
HR West Niedersachsen 2025/26

ROL MJD VR-3 (VEC,OS,DH)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SV Eversburg 5 4 1 0 107 : 63 +44 9 : 1
2 SV Rot-Weiß Damme 5 3 1 1 80 : 77 +3 7 : 3
3 TV Dinklage 5 3 0 2 95 : 88 +7 6 : 4
4 TuS Lemförde 5 2 0 3 60 : 81 -21 4 : 6
5 TuS BW Lohne 5 0 3 2 69 : 77 -8 3 : 7
6 SV Quitt Ankum 5 0 1 4 74 : 99 -25 1 : 9

Bemerkungen
Nach der Vorrunde nimmt der Spielausschuss die Einteilung der
Mannschaften in ROL und ReL vor. Neben der Platzierung fließen
auch regionale Gesichtspunkte in die Entscheidung ein.

Spielleiter-Kontaktadresse
Schlichting, Ralf, Wessels Straße 40, 49134 Wallenhorst, Mobil:
0171/5680396, Tel.: 05407/345464, ralf.schlichting@osnanet.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

31.08.2025 
 
 
 
 

10:00  809143
11:00  809143
12:00  809143
13:00  809143
14:00  809143

TuS Lemförde
SV Rot-Weiß Damme
TuS Lemförde
SV Quitt Ankum
TuS Lemförde

SV Quitt Ankum
TuS BW Lohne
TuS BW Lohne
SV Rot-Weiß Damme
SV Rot-Weiß Damme

15:13
15:15
18:17
18:20
11:13

Sa. 
 
 
 
 

13.09.2025 
 
 
 
 

10:00  808105
11:00  808105
12:00  808105
13:00  808105
14:00  808105

TuS Lemförde
SV Rot-Weiß Damme
SV Eversburg
TV Dinklage
TV Dinklage

SV Eversburg
TV Dinklage
SV Rot-Weiß Damme
TuS Lemförde
SV Eversburg

2:20
16:13
20:16
18:14
20:29

So. 
 
 
 
 

28.09.2025 
 
 
 
 

10:00  808154
11:00  808154
12:00  808154
13:00  808154
14:00  808154

SV Quitt Ankum
TuS BW Lohne
TV Dinklage
SV Eversburg
TuS BW Lohne

SV Eversburg
TV Dinklage
SV Quitt Ankum
TuS BW Lohne
SV Quitt Ankum

13:26
12:19
25:17
12:12
13:13

Hallenverzeichnis

808105 Osnabrück, SZ
Grüner Weg, 49090 Osnabrück (OT Eversburg)

808154 Ankum, Ballsporthalle
Am Kattenboll, 49577 Ankum

809143 Lemförde, SZ
Stettiner Str. 35, 49448 Lemförde

nu .Dokument 013, erstellt am 20.01.2026 02:56 | Seite 1 von 2



HR West Niedersachsen 2025/26

ROL MJD VR-3 (VEC,OS,DH)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 20.01.2026 02:56 | Seite 2 von 2


