

HR West Niedersachsen 2025/26

ROL MJD VR-3 (VEC,OS,DH)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	SV Eversburg	5	4	1	0	107 : 63	+44	9 : 1
2	SV Rot-Weiß Damme	5	3	1	1	80 : 77	+3	7 : 3
3	TV Dinklage	5	3	0	2	95 : 88	+7	6 : 4
4	TuS Lemförde	5	2	0	3	60 : 81	-21	4 : 6
5	TuS BW Lohne	5	0	3	2	69 : 77	-8	3 : 7
6	SV Quitt Ankum	5	0	1	4	74 : 99	-25	1 : 9

Bemerkungen

Nach der Vorrunde nimmt der Spieldatenkomitee die Einteilung der Mannschaften in ROL und ReL vor. Neben der Platzierung fließen auch regionale Gesichtspunkte in die Entscheidung ein.

Spieldaten-Kontaktadresse

Schlichting, Ralf, Wessels Straße 40, 49134 Wallenhorst, Mobil: 0171/5680396, Tel.: 05407/345464, ralf.schlichting@osnanet.de



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 31.08.2025 10:00 809143	TuS Lemförde	SV Quitt Ankum	15:13
	11:00 809143	SV Rot-Weiß Damme	15:15
	12:00 809143	TuS Lemförde	18:17
	13:00 809143	SV Quitt Ankum	18:20
	14:00 809143	TuS Lemförde	11:13
	TuS Lemförde	SV Eversburg	2:20
Sa. 13.09.2025 10:00 808105	SV Rot-Weiß Damme	TV Dinklage	16:13
	11:00 808105	SV Eversburg	20:16
	12:00 808105	TV Dinklage	18:14
	13:00 808105	TV Dinklage	20:29
	14:00 808105	SV Eversburg	
So. 28.09.2025 10:00 808154	SV Quitt Ankum	SV Eversburg	13:26
	11:00 808154	TuS BW Lohne	12:19
	12:00 808154	TV Dinklage	25:17
	13:00 808154	SV Eversburg	12:12
	14:00 808154	TuS BW Lohne	SV Quitt Ankum

Hallenverzeichnis

- 808105 Osnabrück, SZ
Grüner Weg, 49090 Osnabrück (OT Eversburg)
808154 Ankum, Ballsportarena
Am Kattenboll, 49577 Ankum
809143 Lemförde, SZ
Stettiner Str. 35, 49448 Lemförde

HR West Niedersachsen 2025/26

ROL MJD VR-3 (VEC,OS,DH)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angereten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen